
2 0 2 4 年 6 月 吉 日 

 

お 客 様  各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

 

「がん団信」における取扱い対象商品の拡充について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫では、住宅関連資金融資をご利用いただく皆様の多様な保障ニーズにお応えする

ため、「がん団信」の対象商品を拡充し、従来の住宅ローンや借換・買替ローン等に加えて「住宅

つなぎローン」においても取扱いを開始いたします。 

今後も、お客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．制度内容 

 がん団信（がん保障特約付リビング・ニーズ特約付団体信用生命保険） 

対象商品 
住宅ローン、借換・買替ローン、有担保フリーローン、災害救援住宅ローン、   

リフォームローン、無担保住宅借換ローン、住宅つなぎローン 

金利負担 

保険料相当利率として対象商品の金利に年 0.1％を上乗せさせていただきます。 

※夫婦連生団信をお選びの場合、保険料相当利率として対象商品の金利に 

年 0.3％を上乗せさせていただきます。 

保険種類 死亡保険金、高度障がい保険金、がん保険金、リビング・ニーズ保険金 

保険金額 最高 1億円（融資残高に応じて決まり、返済に応じて逓減します。） 

加入年齢 満 18歳以上満 51歳未満 

保険期間 ご返済期間と同一で満 76歳の誕生日の前日まで 

 

２．取扱変更日 

2024年 6月 10日（月）以降の申込受付分から取扱いを開始いたします。 

 

３．お問い合わせ先 

詳細については、＜中央ろうきん＞のお取引店までお問い合わせください。 

 

以 上 


